

**Government of Karnataka**

Ka No: HFW 131 ACS 2020

Karnataka Government Secretariat,  
Vikas Soudha,  
Bengaluru, Dated: 01-05-2021

**NOTIFICATION**

**Subject:** Mandatory display of bed allocation board, availability of essential Medicines and Provision of Help Desk counter in the hospitals.

\* \* \*

Government of Karnataka has issued notification to reserve 50% of the beds in private hospitals to treat COVID-19 patients referred by public health authorities.

However some patients are finding difficulty in getting beds even after the allocation is made by central allocation system of BBMP. This is causing a lot of hardship to patients. Therefore, it is made mandatory that all hospitals registered under K.P.M.E in Karnataka state should display at the reception counter, bed allocation display board, which should display the following details:

- i. Name of the hospital.
- ii. Total number of beds (as per K.P.M.E registration).
- iii. Total number of beds allocated for COVID-19 patients referred by BBMP (minimum 50% of total hospital beds).

Bed Types	Reserved	Occupied	Available
Isolation beds (General wards)			
ICU beds			
ICU beds with ventilators			
Beds with High Flow oxygen (HDU)			
Beds with Regular Flow oxygen			

The above data must corroborate with the data of central bed allocation system of BBMP. The availability of essential medicines and Provision of Help Desk in all the Hospitals for helping COVID-19 positive persons shall also be provided. Similar arrangements shall be made in all the health care institutions in all the Districts with immediate effect.

Non Compliance to this order will attract punishment under relevant sections of the Disaster Management Act, 2005 and Karnataka Epidemic Disease Act, 2020

(P. Ravi Kumar)

Chief Secretary to Government and  
Chairman, State Executive Committee, SDMA

**To:**

1. The Chief Commissioner, BBMP
2. The Commissioner, Department of Health and Family Welfare, Bangalore.
3. The Mission Director, NHM Bangalore
4. The Special Commissioner, BBMP.
5. All the Deputy Commissioners in the State of Karnataka.
6. All the Superintendents of police in the State of Karnataka
7. The Director, Department of Health and Family Welfare, Bangalore.
8. The Director, Department of Medical Education, Bangalore.
9. All Divisional / Joint Directors, Health and Family Welfare Department.
10. The Chief Health Officer, BBMP.
11. All the District Health Officers / District Surgeons / Administrative Medical Officers and Taluk Medical Officers and Medical Superintendents of all General Hospitals in Karnataka.

**ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ**

ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಕುಕ 131 ಅಮುಕಾ 2021

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ

ವಿಕಾಸಸೌಧ,

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:01.05.2021

**ಅಧಿಸೂಚನೆ**

**ವಿಷಯ:** ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಹಾಸಿಗೆಗಳು, ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಔಷಧಿಗಳ ಲಭ್ಯತೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

\* \* \*

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಎಲ್ಲಾ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನಲ್ಲಿರುವ 50% ರಷ್ಟು ಹಾಸಿಗೆಗಳನ್ನು ಕೋವಿಡ್-19 ಸೋಂಕಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಸೇವಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ರೋಗಿಗಳಿಗೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ ಯ ಕೇಂದ್ರೀಕೃತ ಹಂಚಿಕೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮೂಲಕ ಹಾಸಿಗೆಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಹಲವು ರೋಗಿಗಳಿಗೆ ಹಾಸಿಗೆ ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಇದರಿಂದಾಗಿ ರೋಗಿಗಳಿಗೆ ತುಂಬಾ ಕಷ್ಟಕರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೆ.ಪಿ.ಎಂ.ಇ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಎಲ್ಲಾ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳು ತಮ್ಮ ಸ್ವಾಗತ ಮೇಜಿನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಹಾಸಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ವಿವರವುಳ್ಳ ಪ್ರದರ್ಶನ ಫಲಕಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

1. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹೆಸರು
2. ಒಟ್ಟು ಹಾಸಿಗೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ (ಕೆ.ಪಿ.ಎಂ.ಇ ಕಾಯ್ದೆಯ ನೋಂದಣಿಯನ್ವಯ)
3. ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ ಯಿಂದ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಕೋವಿಡ್-19 ಸೋಂಕಿತರುಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿಟ್ಟಿರುವ ಒಟ್ಟು ಹಾಸಿಗೆಗಳು (ಒಟ್ಟು ಹಾಸಿಗೆಗಳ ಕನಿಷ್ಠ 50% ರಷ್ಟು)

ಹಾಸಿಗೆಗಳ ವಿವರ	ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿರುವ ಹಾಸಿಗೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಬಳಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಸಿಗೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಲಭ್ಯವಿರುವ ಹಾಸಿಗೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ
ಐಸೋಲೇಷನ್ ಹಾಸಿಗೆಗಳು (ಸಾಮಾನ್ಯ ವಾರ್ಡ್)			
ಐ.ಸಿ.ಯು ಹಾಸಿಗೆಗಳು			
ವೆಂಟಿಲೇಟರ್‌ಗಳುಳ್ಳ ಹಾಸಿಗೆಗಳು ಐ.ಸಿ.ಯು			
ಹೈ-ಪ್ರೋ ಆಕ್ಸಿಜನ್‌ವುಳ್ಳ (HDU) ಹಾಸಿಗೆಗಳು			
ಸಾಮಾನ್ಯ ಹರಿವುಳ್ಳ ಆಕ್ಸಿಜನ್ ಹಾಸಿಗೆಗಳು			

ಮೇಲಿನ ದತ್ತಾಂಶವು ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ.ಯ ಕೇಂದ್ರೀಕೃತ ಹಾಸಿಗೆ ಹಂಚಿಯ ದತ್ತಾಂಶದೊಂದಿಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗುವಂತಿರಬೇಕು. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ ಪಾಸಿಟಿವ್ ಸೋಂಕಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅವಶ್ಯಕ ಔಷಧಿಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪ್ರದರ್ಶನ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರದ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು. ಇದೇ ರೀತಿಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿನ ಆರೋಗ್ಯ ಸೇವಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕೂಡಲೇ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಈ ಆದೇಶವನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸುವವರ ವಿರುದ್ಧ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ರೋಗ ಅಧಿನಿಯಮ ಹಾಗೂ ವಿಪತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ಕಾಯ್ದೆ 2005 ರ ವಿವಿಧ ಕಲಂಗಳಡಿ ದಂಡನಾರ್ಹರಾಗುತ್ತಾರೆ.

(ಪಿ.ರವಿಕುಮಾರ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಹಾಗೂ  
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ರಾಜ್ಯ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ, SDMA

ಇವರಿಗೆ:

1. ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
2. ಆಯುಕ್ತರು, ಆರೋಗ್ಯ & ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೇವೆಗಳು, ಮಾಗಡಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನ, ಮಾಗಡಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
4. ವಿಶೇಷ ಆಯುಕ್ತರು, ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
5. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ.
6. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರುಗಳಿಗೆ
7. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆರೋಗ್ಯ & ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೇವೆಗಳು, ಮಾಗಡಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
8. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
9. ಎಲ್ಲಾ ವಿಭಾಗದ ನಿರ್ದೇಶಕರು / ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು, ಆರೋಗ್ಯ & ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ.
10. ಮುಖ್ಯ ಆರೋಗ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
11. ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು / ಜಿಲ್ಲಾ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸಕರುಗಳು / ವೈದ್ಯಕೀಯ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು / ತಾಲ್ಲೂಕು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳ ಮುಖ್ಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಧೀಕ್ಷಕರುಗಳಿಗೆ.
12. ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು / ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್‌ನ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು
13. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ / ಬಿಡಿ ಪ್ರತಿ.